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Informasjonsbrev til pukkverksbransjen i Rogaland - Virksomheter som vil 

knuse og gjenvinne betong og tegl må søke om utslippstillatelse 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Alle virksomheter som ønsker å ta imot betong og tegl for mellomlagring og gjenvinning må 

søke om tillatelse etter forurensningsloven § 11. For virksomheter som allerede har tatt imot 

slike materialer og som ønsker å fortsette med dette, setter Fylkesmannen frist til 1.september 

2013 for innsending av søknaden. Vi varsler at mellomlagring  og gjenvinning av betong og 

tegl vil bli ulovlig med mindre virksomheten har utslippstillatelse etter forurensningsloven.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dette brevet sendes alle virksomheter som Fylkesmannen er kjent med at har tatt imot eller kan 

tenkes å ville ta imot brukt betong for mellomlagring og knusing. 

 

For virksomheter som har flere anlegg med knuseverk, enten disse er stasjonære eller mobile, 

sendes brevet kun til hovedkontoret og ikke til det enkelte knuseverk. 

 

Avfall skal så langt det er mulig gjenvinnes og ikke deponeres, og det er derfor ønskelig fra 

forurensningsmyndighetenes side at det finnes et tilstrekkelig mottakssystem for gjenvinning av 

ulike avfallstyper, også for betong og tegl. Samtidig må aktørene som skal gjenvinne avfall ha et 

system som sikrer at gjenvinning og gjenbruk av materialer ikke medfører spredning av farlige 

miljøgifter. 

 

I miljøverndepartementets embetsoppdrag til fylkesmennene for 2013 heter det: 

Fylkesmannen skal videreføre arbeidet med å sikre at alle pukkverk som knuser kassert betong og 

tegl fra bygging og riving, får en tillatelse etter forurensningsloven til dette på grunn av den ekstra 

forurensningsfaren disse fraksjonene representerer med hensyn til miljøgifter med videre, selv om 

tillatelsen til pukkverksdrift trekkes tilbake jf. forurensningsforskriften kap.30. 

 

I betongblokker og telgstein fra riving og byggsanering av eldre bygg kan fugemasse, maling og 

selve betonginnsatsen inneholde PCB eller tungmetaller. Materialer fra riving av piper kan også 

inneholde PAH. Materialer med slike forurensninger skal ikke gjenvinnes, men leveres til deponi 

for farlig avfall.  
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Avfallsprodusenten, det vil si den som ønsker å levere betongrester eller teglstein til gjenvinning, 

har ansvar for å dokumentere at dette avfallet ikke er forurenset av miljøgifter.  

 

Virksomheter som ønsker å mellomlagre og gjenvinne denne type avfall må derfor etablere en 

mottakskontroll som i tilstrekkelig grad sikrer at massene som tas imot for gjenvinning ikke 

inneholder miljøgifter. 

 

En søknad om tillatelse til gjenvinning av betong må derfor inneholde en prosedyre som spesifiserer 

krav til mottak av betong (eventuelt også tegl), inkludert et registreringsskjema for hver leveranse 

som viser hva slags dokumentasjon avfallsprodusenten har lagt fram. Avfallets opprinnelse og vekt 

må framkomme av skjemaet, som skal signeres både av avfallsprodusenten og ansvarlig for 

mottakskontrollen.   

 

Virksomheten må også ha et system for håndtering av masser dersom det etter mottak viser seg at 

disse likevel er forurenset.  

 

For virksomheter der den ordinære pukkverksdriften er regulert av forurensningsforskriften kapittel 

29, vil denne fortsatt være gjeldende. En særskilt tillatelse vil derfor kun omfatte gjenvinningsdelen 

av virksomheten. 

 

Fylkesmannen er kjent med at enkelte virksomheter har tatt imot rivingsbetong for mellomlagring 

og gjenvinning, men vi har ikke tidligere hatt spesielt fokus på dette ved våre kontroller av 

pukkverksbransjen. 

 

For å følge opp vårt embetsoppdrag nevnt overfor ber vi nå alle virksomheter som ønsker å ta i mot 

betong og/eller tegl til gjenvinning om snarest å søke om tillatelse til dette etter forurensningsloven 

§ 11. For virksomheter som per dags dato allerede har tatt i mot slike materialer, setter 

Fylkesmannen frist til 1.september 2013 for å sende inn søknad om tillatelse.  

 

Det vil på et senere tidspunkt gjøres vedtak som medfører at mellomlagring og gjenvinning av 

betong og tegl uten tillatelse, gjøres ulovlig. 

 

Fylkesmannen vil ved framtidige inspeksjoner av virksomheter som disponerer knuseverk 

kontrollere hvorvidt det foregår ulovlig mellomlagring og knusing av betong eller tegl. 

 

Nærmere informasjon kan fås ved å kontakte Fylkesmannen.  

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Marit Sundsvik Bendixen Johan Tore Rødland 

ass.fylkesmiljøvernsjef senioringeniør 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent av Fylkesmannen i Rogaland og krever derfor ikke signatur. 

 

 
Saksbehandler: Johan Tore Rødland 

Saksbehandler telefon: 51 56 89 38 

E-post: fmrojtr@fylkesmannen.no 
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Liste over mottakere:  

 

Amrock AS Espevik 5560 Espevik 

Bent Johnny Mydland AS Industriveien 8 4380 Hauge i Dalane 

Dalen Sandtak & Transport AS Dalavegen 498 4110 Jørpeland 

Forsand Sandkompani AS Fossan 4110 Forsand 

Hellviksplitt AS Nedre Hegrestadveien 8 4375 Hellvik 

Lillebø Sand og Transport AS Krogedalsveien 34 4308 Sandnes 

Lindanger Pukk & Grus AS Stoggdalsveien 20 4150  Rennesøy 

NCC Roads AS avd. Helle Sand og Grus Helle 4110 Forsand 

Norsk Stein AS Berakvam 4234 Jelsa 

NorStone AS Postboks 60 4301 Sandnes 

O Aniksdal Transport AS Nymannsvegen 12 4362 Vigrestad 

Peder Erga Transport Sandtak AS Rosselandvegen 3 4340 Bryne 

Ramsland Pukk AS Røyslandsdalen 40 4387 Bjerkreim 

Rekefjord Stone AS Immerstein 38 4380  Hauge i Dalane 

Risa AS avd. Pukkavdeling Postboks 14 4367 Nærbø 

Stangeland Maskin AS Postboks 21 Forus 4064 Stavanger 

Tullin Ree & Sønner AS Postboks 13 4356 Kvernaland 

Vaule Sandtak AS Kalberg N 4355 Kvernaland 

Velde Pukk AS Noredalsveien 294 4308 Sandnes 

 

 

 


